
 

 
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

VARA DA INFÂNCIA, DA JUVENTUDE E DO IDOSO 
 

 
 

SAUD – Serviço de Atendimento ao Usuário de Álcool e Drogas 
Dados estatísticos de 2007  

 
 

DADOS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Atendimento Inicial de Crianças 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Atendimento Inicial de Adolescentes 17 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Atendimento Inicial (outros) 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acompanhamento Psicológico 40 36 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Reuniões GAMA - Participantes do Al-Anon 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Reuniões GAMA - Participantes do AA 24 22 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Grupo de Jovens 9 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Grupo de Familiares 19 22 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Atendimento Inicial

0
2

1

17

4
6

0
1 1

0

10

20

JAN FEV MAR

Crianças Adolescentes Outros

Reuniões GAMA

5 5 5

24 22 22

0

15

30

JAN FEV MAR

Participantes do Al-Anon Participantes do AA

Outros registros

40
36

19

9 10 10

22

8

19

0

25

50

JAN FEV MAR

Acompanhamento
Psicológico

Grupo de Jovens

Grupo de Familiares

 


